2022 年度 第 6 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022年 11月 15日（火） 13：33～14：45

場  所：2号館 2階 2－0220会議室 または Zoom

出席委員：16名（定足数充足）

議  長：樋渡 淳二（経営学研究科委員長）

議  案：

１． 次期経営学研究科委員長の選出について

議長より、次期研究科委員長選出選挙を行う旨説明があり、選挙管理委員運営のもと選挙

が実施され、出席者の過半数票を得た委員が次期研究科委員長として推薦され、これが承認

された。

２．2022 年度経営学研究科事業計画中間報告及び 2023 年度経営学研究科事業計画の提出に

ついて

  議長より、今年度の本研究科事業計画中間報告と来年度の事業計画案について、資料に基

づき説明があり、これが承認された。

３．研究生・科目等履修生・委託研修生用入試要項

  議長より、研究生・科目等履修生・委託研修生用の入試要項について、今までは別々に作

成していたが、同一内容のためひとつにまとめた旨報告があり、これが承認された。

４．大東文化大学大学院生に関わる学術研究活動助成規程の制定（案）について

議長より、大学院生に関わる学術研究活動助成規程の制定について、学会発表時に支援が

受けられる規程が制定された旨説明があり、これが承認された。

５．その他

議長より、12月は経営学研究科委員会の開催がないことから、審議事項が発生した場合に

は執行部一任でお願いしたい旨提案があり、これが承認された。

報告承認事項：

１．2023 年度経営学専攻予算編成について

議長の指名により専攻主任から、2023年度経営学専攻予算編成について報告があり、こ

れが承認された。

２．2022 年度大東文化大学点検・評価報告書（案）について

議長の指名により専攻主任から、2022年度大東文化大学点検・評価報告書について、資料

のとおり報告があり、これが承認された。

３．自己点検・評価結果に基づく学長による改善方針(学長方針)について

議長の指名により専攻主任から、自己点検・評価結果に基づく学長による改善方針(学長方

針)について、資料のとおり重点的に取り組む 4点の改善・改革事項について説明があり、こ

れが承認された。

４．その他

  なし

報告事項：

 １．2023 年度大学院秋季入学試験結果について

  議長より、2023年度大学院秋季入学試験結果を踏まえた経営学専攻の博士課程前期課程合

格者の手続き状況について、報告があった。

２．修士論文計画書の提出について

  議長より、博士課程前期課程 1年次生から修士論文計画書の提出があった旨の報告があ

り、研究指導を担当している各教員よりその内容に関する説明があった。

３．修士論文進捗状況報告書の提出について

議長より、前回の研究科委員会にて指摘のあった修士論文進捗状況について、担当委員に

説明を求め、担当委員より詳細な報告があった。また副査の人数について、大東文化大学学

位規則第 7条 2にて確認した。

 ４．修士論文中間報告会（1 年次生）の開催について

 議長の指名により専攻主任から、12月 6日に博士課程前期課程 1年次生による修士論文中

間報告会を開催する旨の報告があった。

５．大学院進学相談会（12 月）の開催について

議長の指名により専攻主任から、大学院進学相談会は12月17日に対面で開催する旨の報告

があった。

６．2023 年度大学院入学試験実施総合ガイドラインについて

議長の指名により専攻主任から、2023年度大学院入学試験実施総合ガイドラインについ

て、資料に基づき、昨年度と今年度の入学試験に関するガイドラインの違いがある旨説明が

あった。

７．その他

  なし